
 

 

 
  

Direzione Didattica di Vignola 
Viale Mazzini n. 18 - tel 059/771117 – fax 059/771113 

41058 Vignola (MO) 

e-mail: moee06000a@istruzione.it e-mail certificata: moee06000a@pec.istruzione.it 
                                 http://www.direzionedidattica-vignola.edu.it 
          Codice Fiscale: 80010950360  –   Codice Ministeriale: MOEE06000A 

 
                                                                                                             

                                                                                                              All’Albo Pretorio on-line

                                                                                                                           Al sito web della scuola 

 

 

 
Oggetto: Decreto di nomina del RUP - Responsabile unico del procedimento.  

– Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 

asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento 

delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Titolo del Progetto: CITTADINI DEL MONDO 

C.U.P.: D54D23006570006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-28224 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65 di riparto delle risorse alle istituzioni 

scolastiche in attuazione della linea di Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: 
dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU; 

VISTO l’Allegato 1 - del Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di  

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido  all’Università” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next  Generation EU; 
CONSIDERATO che il progetto è finanziato con la somma di €. 185.812,14, come indicato  nell’Allegato 1  del  
Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15/11/2023, adottate dal Ministero dell’istruzione e del merito 
e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 
3.1: Azioni di potenziamento delle competenze STEM»; 
VISTO l’accordo di concessione (AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE U. 0001558 06/01/2024), sottoscritto 
da Dirigente Scolastico e dal Ministero dell’istruzione e del merito, per la regolamentazione dei rapporti di 
attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “CITTADINI DEL MONDO”, Codice progetto: M4C1I3.1-
2023-1143-P-28224 CUP: D54D23006570006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione 
12 aprile 2023, n. 65, in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 

M
O

E
E

06000A
 - A

55F
C

8E
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0003201 - 24/02/2024 - IV
.2 - U

mailto:moee06000a@istruzione.it


 

 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione 
Europea – Next Generation EU; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 10/01/2024 prot. n. 317; 

RITENUTO necessario procedere, a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura dell’opera pubblica in questione, alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 
 
 

 

 

DETERMINA 
 

 
1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento, ai sensi dell’art. 15 del Dlgs. 36/2023e 

dell’art. 5 della Legge 241/1990, per il progetto :  

Titolo del Progetto: CITTADINI DEL MONDO 

C.U.P.: D54D23006570006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-28224 

 
2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi 

incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

 
3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 

 
4. Per l’incarico in oggetto è resa dichiarazione che non sono presenti condizioni di incompatibilità che 

possono inficiare la legittimazione dell’incarico 

 
 
Vignola 24/02/2024 
                                                               
 

                                                                      
 

                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                           Prof.ssa Marina Abbazia 
                                                                                                 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
                                                                                                 del D.Lgs n. 82 e norme collegate 
 
 

 


		2024-02-24T10:33:06+0100
	BBZMRN67B46B519E




